Punto del programma di Governo "Per un fisco equo": risorse finanziare previste dai provvedimenti legislativi di iniziativa
governativa - Anni: 2022, 2023, 2024 , 2025, 2026 - Aggiornato al 01/10/2024

Provvedimenti legislativi

Totale risorse
finanziarie

Risorse finanziarie
legate all'adozione di
provv. attuativi

Risorse finanziarie
autoapplicative (a)

Risorse finanziarie
legate all'adozione di
provv. attuativi -

ADOTTATI (b)

Totale risorse rese
disponibili (a) + (b)

L. 197/2022

L. 83/2023

L. 160/2023

L. 213/2023

L. 21/2024

D.L. 176/2022 (convertito dalla L. 6/2023)
D.L. 198/2022 (convertito dalla L. 14/2023)
D.L. 34/2023 (convertito dalla L. 56/2023)
D.L. 44/2023 (convertito dalla L. 74/2023)
D.L. 48/2023 (convertito dalla L. 85/2023)
D.L. 51/2023 (convertito dalla L. 87/2023)
D.L. 69/2023 (convertito dalla L. 103/2023)
D.L. 104/2023 (convertito dalla L. 136/2023)

D.L. 124/2023 (convertito dalla L. 162/2023)

01/10/2024 10:53:24

1.129.828.924,00
96.010.000,00
2.500.000,00
6.882.834.536,00
9.900.000,00
1.597.000.000,00
45.965.000,00
20.450.000,00
1.405.767,00
115.200.000,00
7.570.000,00
32.850.000,00
2.525.000.000,00

1.400.000,00

969.728.924,00 160.100.000,00

5.350.000,00 90.660.000,00
2.500.000,00 0,00
6.672.834.536,00 210.000.000,00
9.900.000,00 0,00
1.517.000.000,00 80.000.000,00
45.965.000,00 0,00
20.450.000,00 0,00
1.405.767,00 0,00
115.200.000,00 0,00
3.070.000,00 4.500.000,00
32.850.000,00 0,00
2.525.000.000,00 0,00
1.400.000,00 0,00

Dipartimento per il programma di Governo

93.000.000,00
89.000.000,00
0,00
150.000.000,00
0,00
80.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.500.000,00
0,00
0,00

0,00

1.062.728.924,00
94.350.000,00
2.500.000,00
6.822.834.536,00
9.900.000,00
1.597.000.000,00
45.965.000,00
20.450.000,00
1.405.767,00
115.200.000,00
7.570.000,00
32.850.000,00
2.525.000.000,00

1.400.000,00
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Risorse finanziarie

. : . - Risorse finanziarie . . . .
Totale risorse Risorse finanziarie legate all'adozione di | Totale risorse rese

Provvedimenti legislativi

legate all'adozione di

finanziarie autoapplicative (a) A — pfl\;\(l)ﬁgt:lralt(ll\:; - disponibili (a) + (b)

D.L. 132/2023 (convertito dalla L. 170/2023) 150.000.000,00 0,00 150.000.000,00 150.000.000,00 150.000.000,00
D.L. 145/2023 (convertito dalla L. 191/2023) 23.573.951.000,00 23.523.951.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00 23.573.951.000,00
D.L. 215/2023 (convertito dalla L. 18/2024) 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00
D.L. 19/2024 (convertito dalla L. 56/2024) 67.200.000,00 67.200.000,00 0,00 0,00 67.200.000,00
D.L. 39/2024 (convertito dalla L. 67/2024) 102.000.000,00 102.000.000,00 0,00 0,00 102.000.000,00
D.L. 63/2024 (convertito dalla L. 101/2024) 90.000.000,00 0,00 90.000.000,00 0,00 0,00
D.L. 113/2024 100.820.000,00 100.820.000,00 0,00 0,00 100.820.000,00
D.lgs. 209/2023 166.817.545,00 166.817.545,00 0,00 0,00 166.817.545,00
D.lgs. 216/2023 6.164.200.000,00 6.164.200.000,00 0,00 0,00 6.164.200.000,00
D.lgs. 1/2024 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00
D.lgs. 13/2024 190.156.668,00 190.156.668,00 0,00 0,00 190.156.668,00
D.lgs. 110/2024 129.660.000,00 0,00 129.660.000,00 0,00 0,00
D.lgs. 128/2024 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00
Totali 43.251.319.440,00 42.286.399.440,00 964.920.000,00 616.500.000,00 42.902.899.440,00
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