

Punto del programma di Governo "Per un fisco equo": risorse finanziare previste dai provvedimenti legislativi di iniziativa governativa - Anni: 2022 , 2023 , 2024 , 2025 , 2026 - Aggiornato al 01/10/2024

Provvedimenti legislativi	Totale risorse finanziarie	Risorse finanziarie autoapplicative (a)	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi - ADOTTATI (b)	Totale risorse rese disponibili (a) + (b)
L. 197/2022	1.129.828.924,00	969.728.924,00	160.100.000,00	93.000.000,00	1.062.728.924,00
L. 83/2023	96.010.000,00	5.350.000,00	90.660.000,00	89.000.000,00	94.350.000,00
L. 160/2023	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00
L. 213/2023	6.882.834.536,00	6.672.834.536,00	210.000.000,00	150.000.000,00	6.822.834.536,00
L. 21/2024	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	9.900.000,00
D.L. 176/2022 (convertito dalla L. 6/2023)	1.597.000.000,00	1.517.000.000,00	80.000.000,00	80.000.000,00	1.597.000.000,00
D.L. 198/2022 (convertito dalla L. 14/2023)	45.965.000,00	45.965.000,00	0,00	0,00	45.965.000,00
D.L. 34/2023 (convertito dalla L. 56/2023)	20.450.000,00	20.450.000,00	0,00	0,00	20.450.000,00
D.L. 44/2023 (convertito dalla L. 74/2023)	1.405.767,00	1.405.767,00	0,00	0,00	1.405.767,00
D.L. 48/2023 (convertito dalla L. 85/2023)	115.200.000,00	115.200.000,00	0,00	0,00	115.200.000,00
D.L. 51/2023 (convertito dalla L. 87/2023)	7.570.000,00	3.070.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	7.570.000,00
D.L. 69/2023 (convertito dalla L. 103/2023)	32.850.000,00	32.850.000,00	0,00	0,00	32.850.000,00
D.L. 104/2023 (convertito dalla L. 136/2023)	2.525.000.000,00	2.525.000.000,00	0,00	0,00	2.525.000.000,00
D.L. 124/2023 (convertito dalla L. 162/2023)	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00



Provvedimenti legislativi	Totale risorse finanziarie	Risorse finanziarie autoapplicative (a)	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi	Risorse finanziarie legate all'adozione di provv. attuativi - ADOTTATI (b)	Totale risorse rese disponibili (a) + (b)
D.L. 132/2023 (convertito dalla L. 170/2023)	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00
D.L. 145/2023 (convertito dalla L. 191/2023)	23.573.951.000,00	23.523.951.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	23.573.951.000,00
D.L. 215/2023 (convertito dalla L. 18/2024)	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	45.000.000,00
D.L. 19/2024 (convertito dalla L. 56/2024)	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	0,00	67.200.000,00
D.L. 39/2024 (convertito dalla L. 67/2024)	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	102.000.000,00
D.L. 63/2024 (convertito dalla L. 101/2024)	90.000.000,00	0,00	90.000.000,00	0,00	0,00
D.L. 113/2024	100.820.000,00	100.820.000,00	0,00	0,00	100.820.000,00
D.lgs. 209/2023	166.817.545,00	166.817.545,00	0,00	0,00	166.817.545,00
D.lgs. 216/2023	6.164.200.000,00	6.164.200.000,00	0,00	0,00	6.164.200.000,00
D.lgs. 1/2024	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00
D.lgs. 13/2024	190.156.668,00	190.156.668,00	0,00	0,00	190.156.668,00
D.lgs. 110/2024	129.660.000,00	0,00	129.660.000,00	0,00	0,00
D.lgs. 128/2024	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00
Totali	43.251.319.440,00	42.286.399.440,00	964.920.000,00	616.500.000,00	42.902.899.440,00